

変わりごはんの原材料

(1) 麦ごはん

原 材 料	配 合 比	備 考
米 粒 麦（国 産）		精米100gに対して米粒麦 10g使用
アレルギー物質：なし		

(2) ドライカレー

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
じ ゃ が い も (国 産) グ リ ン ピ ー ス 植 物 油 ス イ ー ト コ ー ン 乾 燥 た ま ね ぎ 食 塩 カ レ ー 粉 末		酵 母 エ キ ス 乾 燥 赤 ピ ー マ ン ウ コ ン 粉 末 砂 糖 ソ ル ビ ト ー ル 酸化防止剤(ビタミンE)	
精米100gに対して具 10g使用			
アレルギー物質 ： なし			

※1 ドライミックスカレーの製造工場においては、えび、かに、小麦、卵、乳成分、あわび、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、マカダミアナッツ、やまいも、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しております。

※2 原材料及び配合比は、仕込み時の形状と配合比となります。

(3) わかめごはん

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
わ か め (韓 国 ・ 国 産) 砂 糖 食 塩		酵 母 エ キ ス	
		精米100gに対して具 3.5g使用	
アレルギー物質：なし (原材料のわかめは、えび、かにの生息地域で採取しています)			

(4) 酢めし

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
米 酢 (国 産) 砂 糖		食 塩	
		精米100gに対して具 16.1g使用	
アレルギー物質：なし			

(5) 茶めし

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
し ょ う ゆ （ 国 内 製 造 ） 米 発 酵 調 味 料 醸 造 酢 食 塩 か つ お エ キ ス ぶ ど う 糖		砂 糖 果糖ぶどう糖液糖 ア ル コ ー ル ビ タ ミ ン B1 水	
		精米100gに対して具 16.29g使用	
アレルギー物質：小麦、大豆			

(6)竹の子ごはん

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
た け の こ (中 国 産) し よ う ゆ 鶏 肉 油 揚 げ 食 塩 鰹 風 味 調 味 料 醸 造 調 味 料		食 用 植 物 油 脂 砂 糖 酵 母 エ キ ス 昆 布 エ キ ス ポ ー ク エ キ ス 水	
		精米100gに対して具 28.57g 使用	
アレルギー物質 ： 小麦、大豆、鶏肉、豚肉			

(7)発芽玄米入りごはん

原 材 料	配 合 比	備 考
発 芽 玄 米 (県産彩のかがやき)		精米100gに対して発芽玄米 10g使用
アレルギー物質：なし		

(8)彩の国 キャロットピラフ

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
に ん じ ん (埼玉県産使用) にんじんペースト (埼玉県産使用) コ ー ン 食 用 植 物 油 脂 鶏 肉 赤 ピ ー マ ン 食 塩		チ キ ン エ キ ス 砂 糖 酵 母 エ キ ス 白 身 魚 エ キ ス 白 こ し ょ う 水	
		精米100gに対して具 31.42g使用	
アレルギー物質 ： 鶏肉			

(9)チキンライス

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
鶏 肉 （ 国 産 ） チキンエキス トマトペースト に ん じ ん 砂 糖 赤 ピ ー マ ン 食 塩		た ま ね ぎ 大 豆 油 鶏 脂 魚 介 エ キ ス 酵 母 エ キ ス デ キ ス ト リ ン 香 辛 料	
		精米100gに対して具 14.28g使用	
アレルギー物質 ： 大豆、鶏肉			

(10)広島菜めし

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
塩 蔵 広 島 菜 （ 広 島 県 産 ）		水酸化カルシウム	
砂 糖 食 塩		精米100gに対して具 3.42g使用	
アレルギー物質 ： なし			

(11)もち麦ごはん

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
大麦（埼玉県産）		精米100gに対してもち麦10g使用	
アレルギー物質：なし			

※ 基本食材の米飯委託加工工場においては、小麦、大豆、鶏肉、豚肉を含む製品を同一ラインで製造しております。

米加工食品の原材料

(1) アルファ化米

原 材 料	配 合 比	備 考
う る ち 米		埼玉県産彩のかがやき使用

(2) アルファ化赤飯

原 材 料	配 合 比
もち米（国産） うるち米（国産） 乾燥小豆（国産） （ごま塩添付）	
アレルギー物質：ごま	

(3) クリスタルライスA

原 材 料	配 合 比
もち米（国産）	

(4) 白おこわ

原 材 料	配 合 比
もち米（国産） うるち米（国産）	

(5) 山菜おこわ

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
もち米（国産） うるち米（国産） 塩蔵わらび 塩蔵にんじん 砂糖 しょうゆ 醸造調味料 食塩 塩蔵たけのこ こんぶエキス チキンエキス		植物油 ぶどう糖果糖液糖 かつお節エキス 乾しいたけ 酵母エキス pH調整剤 酸化防止剤（ビタミンC） 水	
アレルギー物質：小麦、大豆、鶏肉			

※1 山菜おこわの製造工場においては、えび、かに、卵、乳成分、いか、牛肉、ごま、さけ、さば、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しております。

※2 原材料及び配合比は、仕込み時の形状と配合比となります。

(6)発芽玄米

原 材 料	配 合 比	備 考
う る ち 玄 米		埼玉県産彩のかがやき使用

ビタミン強化米鉄分プラスの原料配合

原 材 料	配 合 比	原 材 料	配 合 比
白 米 (国 産) 食 用 油 脂 で ん ぷ ん 砂 糖 デ キ ス ト リ ン ピ ロ リ ン 酸 鉄 米 ぬ か ろ う		ビ タ ミ ン B 1 乳 化 剤 糊 料 (ア カ シ ア) ビ タ ミ ン B 2	
アレルギー物質 : なし			